Priores

Heinrich v. Koblenz 1508                      Johann Limporg 1530–38 ultimus

Series magistrarum et abbatissarum (Hartnack III 304 ff.)

Aleydis 1257	Elisabeth v. Hain 1299
Zina 1262	Gertrudis 1306
Guda de Mudersbach ca. 1270/86	Kunegunda 13 . . .
N. de Bicken 1292–99	

Reliqua pars non est certa, quia Hartnack adducit mixtim nomina magistrarum resp. abbatissarum cum illis priorissarum, quae ut secundae in dignitate iuxta magistram extiterunt. Insuper dat annos, sub quibus hae moniales occurrunt in chartis, generatim neglecta dignitate qua sunt functae.

## KNECHTSTEDEN B.M.V. et St. Andreas

Knet-, Kneit-, Knechstede, -stadium, -statt, -stein, -steden.

Prope Dormagen, inter Coloniam et Neuß, Rhenania, Dioec. Köln.

Praepositura, dein (1216) abbatia insignis. Monasterium duplex usque ad annum 1166.<sup>1</sup> Fundata anno 1130 ab Hugone comite de Sponheim, decano ecclesiae Coloniensis, qui postea archiepiscopus est factus. Filia Praemonstrati. Primus praepositus Heribertus, ab ipso archiepiscopo ex Praemonstrato petitus, fuit ex fidelissimis discipulis Sancti Norberti. Bruno de Berg, archiepiscopus, anno 1134 canoniam concessit privilegia et exemptionem, simul ecclesiam eius instituens in parochiam regionis. Advocatiam obtinuit Gerardus II de Hochstaden, post cuius mortem an. 1149 gener eius Otto v. Ahre. Familia ista auxit bona monasterii, quae primo enumerat littera confirmationis Friderici Imperatoris an. 1155. Anno 1166 moniales translatae sunt in Flaesheim. Praeter hoc et sequentia asceteria a K. dependebant: Heinsberg, Dortmund St. Katharina, Kappel, probabiliter etiam Stoppenberg, ad tempus saltem Wesel et Köln Weiher. Parochiae administratae: Grefrath (vide infra sub „praetermissis“), Lobberich 1218, Friemersdorf 1210, Kirchlinden, Rommerskirchen 1212, sicut et aliae quae ad asceteria subdita spectabant. Habuit etiam praeposituram in Remagen, quae vero non fuit domus formata. Dignitas abbatialis iam introducta sub Fortlivo (1214/15), definitive instaurata est sub successore eius Godescalco (1216/26), qui longe maturius ceteris, iuribus pontificalibus fuit insignitus<sup>2</sup>.

In fine saeculi decimi quinti, reformatio initiata est ab abbate Gerardo Heze. Saeculis sequentibus K. continuo contendit cum Steinfeldia de primatu in circaria. Anno 1795 conventus aufugit a Gallo invasore, interea subditi spoliaverunt monasterium et dilapidaverunt magnam partem archivi. Anno 1802 suppressum est cum 31 canonicis, quorum undecim tantum resederunt in canoniam. Unus ex illis, Winandus Kayser, aedificia monasterii redemit et instauravit, ecclesiam salvavit a destructione. Sed post mortem eius an. 1842 a diversis proprietariis sunt pessumdata, et anno 1869 omnia com-